ATA DA REUNIÃO DE COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E

FISCALIZAÇÃO Nº 002

Realizada ao quinto dia do mês de março de dois mil e vinte e quatro, às dezoito

horas e trinta minutos para tratar dos seguintes projetos: Projeto de Lei nº

064/2023 Executivo – ‘Dispõe sobre a implantação do Programa Casa com

Comida e dá outras providências; Projeto de Lei nº 065/2023 Executivo – ”

Altera a Lei Municipal 827/2013, que trata do plano de cargos, carreiras e

vencimentos dos profissionais do magistério de Campo Magro, na forma que

dispõe"; Projeto de Lei nº 021/2023 Legislativo – “Dispõe sobre a

obrigatoriedade do uso de rede de segurança ou tela de proteção quando

realizado o trabalho de jardinagem e roçada no município de Campo Magro e dá

outras providências". Projeto de Lei nº 012/2023 Legislativo – “INSTITUI O

PROGRAMA PARA INSTALAÇÃO DE DETECTORES DE METAIS NAS ESCOLAS

MUNICIPAIS"; Projeto de Lei nº 006/2024 Executivo - "Concede recomposição

geral anual aos servidores municipais com fundamento no artigo 37, inciso X da

Constituição da República de 1988, na forma em que dispõe". Emenda de

Comissão nº 001 ao Projeto de Lei nº 006/2024 do Executivo - " altera o artigo

primeiro do projeto de lei 06/2024, que passará à seguinte redação”; onde

estavam presentes os vereadores Rones Ribas Machado, Prof. Valdir Costa e

Roberto Leal, com o assessoramento da procuradoria da Casa. O Presidente

constando quórum abriu a reunião, os pareceres do Relator foram pela

admissibilidade das proposições, sendo aprovados na Comissão. Nada mais

havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião às 18h45min, da qual eu, Ana

Paula Aparecida Schuster, lavrei a Ata que vai assinada pelos presentes.

Rones Ribas Machado             Prof. Valdir Costa               Roberto Leal
   Presidente                                  Relator                              Membro